
 

 

 

Բուզանդի 3, 0010, Երևան, / 3 Buzand St., 0010 Yerevan / Ул. Бузанда 3, 0010, Ереван, Հեռ. /Tel./Tel: (010) 515619 

                                                                             «25»   «մայիսի»  2020թ. 

 
Հանրային  խորհրդի նախագահի  

ՈՐՈՇՈՒՄ 

ՀԽ նախագահի բացակայության դեպքում նրա պարտականությունների ժամանակավոր 

կատարումը ՀԽ այլ անդամի վերապահելու մասին 

 

Հունիսի 20-ին նշանակված Ազգային ժողովի արտահերթ ընտրություններին մասնակցելու 

կապակցությամբ Հանրային խորհրդի նախագահի պարտականությունների կատարումից 

իմ հրաժարականով պայմանավորված և ղեկավարվելով Հանրային  խորհրդի մասին ՀՀ 

օրենքի 7-րդ հոդվածի 4-րդ կետով (4. Հանրային խորհրդի նախագահի բացակայության 

կամ պարտականությունները ժամանակավորապես կատարելու անհնարինության 

դեպքում նրան փոխարինում է Հանրային խորհրդի անդամներից մեկը` Հանրային խորհրդի 

նախագահի որոշմամբ) և մինչև Օրենքով սահմանված կարգով ու ժամկետներով նոր 

Կառավարության կողմից Հանրային խորհրդի վերակազմավորումը կամ կազմի 

վերահաստատումն ընկած ժամանակահատվածում, կամ մինչև Կառավարության կողմից 

նախագահի նշանակման կապակցությամբ այլ որոշում կայացնելը 

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ  

ՀԽ նախագահի բացակայության դեպքում նրա պարտականությունների ժամանակավոր 

կատարումը վերապահել Հանրային խորհրդի անդամ Արամ Սաֆարյանին։  

 

ՀՀ Հանրային խորհրդի նախագահ 

Ստյոպա Սաֆարյան 

ՀՀ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԽՈՐՀՈՒՐԴ 

PUBLIC COUNCIL OF RA  

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ РА 
 


